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ــهر نیز چنین کارى انجام داد . خوشبختانه نیروگاه  بوش
بوشهر عمده آیتم ها را پاس کرد و حتى از از میزان حداقل 
نیز بالاتر بود . با این مسائل، نیروگاه بوشهر مطابق الزامات 

سخت گیرانه فعلى است. 
 بحث زیست محیطى سایت شما چگونه است ؟

پسماند هاى ما تحت شرایط خاصى نگهدارى مى شوند و 
سوخت مصرف شده نیز تا مدتى داخل ساختمان راکتور 
ــن تمهیدات ، ما در تمام مبادى  باقى مى ماند . علاوه بر ای
خروجى نیروگاه همه مواد جامد ، مایع و یا گاز را کنترل 
دائمى مى کنیم. همچنین ما یک مرکز پایش محیطى در 
13کیلومترى نیروگاه داریم که در شعاع 35 کیلومترى 
نیروگاه همه آن چیزى که وجود دارد را به صورت آنلاین 
کنترل مى کند.  سنسورهایى داریم که تابش هاى گاما را 
کنترل مى کنند، نمونه بردارى از آبزیان و گیاهان و خاك 
ــود و در یک آزمایشگاه بسیار مجهز تجزیه و  انجام مى ش
تحلیل مى شوند، حتى آزمایشگاه ما جزو آزمایشگاه هاى 
ــلاوه بر ما نظام  ــت و ع معتبر در این حوزه در جهان اس
ــراف نیروگاه  ــت اط ــته اى نیز بر محیط زیس ایمنى هس
نظارت دارد ؛ البته تاکنون هیچ مورد مسئله دارى نبوده و 

بسیار پایین تر از حد مجاز است .
 تا به حال چند مورد تعمیرات داشـته اید . فکرى 

براى پایدارى این جریان تولید برق شده است ؟
این که نیروگاه ها مثل باك ماشین نیاز به سوخت دارند، 
طبیعى است و نیروگاه بوشهر هم چنین مسئله اى دارد 
ــى و تزریق  ــوخت قدیم و باید در دوره هایى تعویض س

ــته به نوع نیروگاه  ــیم . بس ــوخت جدید را داشته باش س
ــتر باشد اما در  این مدت مى تواند چند روز کمتر یا بیش
ــوند. ما تا به حال یک بار توقف  هر صورت باید متوقف ش
براى تعویض سوخت داشتیم و بازرسى هاى لازم صورت 
ــت . اخیرا هم توقفى داشتیم که به درخواست  گرفته اس
شبکه بوده و ما اصرارى نداشتیم . نیروگاه در هر دوره اى 
ــاعت مى تواند کار کند.  که بارگذارى مى شود   7 هزار س
ــبه کردیم در اول تیر ماه سال گذشته که  ما وقتى محاس
وارد مدار شدیم تقریبا تا اوایل خرداد ماه مى توانستیم کار 
ــدیم و سوخت جدید  کنیم و باید آن زمان متوقف مى ش
را قرار مى دادیم  چون خرداد ماه پیک بار در شبکه است، 
خیلى مطلوب شبکه نبود براى همین درخواست کردند 
که ما براى مدتى نیروگاه را در زمستان خاموش کنیم و 
بارگذارى سوخت را داشته باشیم تا در تابستان خاموش 
نشود . الان نیروگاه در شبکه است و هزار مگاوات برق را 

تولید مى کند. 
 به سـوالات شـخصى برسـیم . شـما چند سال 

دارید ؟
من 40  سال سن دارم و   18سال سابقه کار در نیروگاه اتمى 
بوشهر . در اولین دوره جذب شدم و آموزش هاى کامل را 

براى  انجام مسئولیت هاى محوله دیدم .
  از مدرك تحصیلى تان بگویید و این که اهل کجا 

هستید؟
ــتم . البته  ــدرت دارم و اهل تهران هس ــانس برق ق لیس
خانواده در بوشهر ساکن هستند و احتمالا چون من هم 

در کنارشان هستم ، به نظر مى رسد راضى باشند. 
 براى کار در این شـرایط و این دورى از خانواده و 

شهر چه  انگیزه هایى وجود دارد ؟
ــت و اراده  ــور نیس به هر حال وقتى یک صنعت در کش
ــى از آن به فعل  مى شود آن صنعت ایجاد گردد، بخش
ــت و بخش دوم این است  ــیدن فیزیکى آن کار اس رس
ــازى نمایید.  ــما فرهنگ انجام آن کار را پیاده س که ش
ــخت تر از بخش اول است . به  این قسمت دوم خیلى س
نظر من یک نکته مهم در نیروگاه بوشهر  این است که به 
موازات همه هزینه هایى که صرف شده و سختى هایى 
که تحمل شده تا این نیروگاه از نظر فیزیک ایجاد شود، 
تلاش شد که فرهنگ داشتن این نیروگاه هم زمان ایجاد 
ــخت بود و هم  اتفاق بزرگى در  شود . این هم بسیار س
کشور به شمار مى رفت و زحمات زیادى براى آن کشیده 
ــما مى توانستید  ــت. ش ــد . هیچ چیزى رایگان نیس ش
تکنولوژى را بخرید و آدمش را هم بیاورید، کما این که 
ــایه ما چنین چیزى شده، اما الان  در کشورهاى همس
همه چیز مال خود ماست و به نظر من و هر متخصصى 
ــیار جاى افتخار دارد . شما هم زمان با  که نظر دهد بس
اجراى یک پروژه پیچیده در کشور، داشتید این فرهنگ 
را ایجاد مى کردید که براى این کار فوق العا ده خون دل 

خورده شده است.
 چه حسى دارد که انسان رئیس نیروگاهى باشد 

که در کشور و منطقه تک باشد ؟
حس مسئولیت دارد. 

 تاسيسات انتقال برق نيروگاه هزار مگاوات� بوشهر 

یک نکته مهم در 
نیروگاه بوشهر  این 

است که به موازات 
همه هزینه هایى 
که صرف شده و 
سختى هایى که 

تحمل شده تا این 
نیروگاه از نظر 
فیزیک ایجاد 

شود، تلاش شد که 
فرهنگ داشتن این 

نیروگاه هم زمان 
ایجاد شود 


